

### § 3 — Piastre, solai, soffitti.

22. — Conglomerato cementizio, da impiegarsi in lavori di cemento armato, escluso il trasporto ed il getto entro l'armatura:

Cemento . . . . .	mg.	30 —	L.	2 —	60 —
Ghiaietta . . . . .	mc.	0,80	»	23 —	18,40
Sabbia . . . . .	mc.	0,40	»	23 —	9,20
Ore da manovale . . . . .	n.	0,48	»	2,85	13,68

Totale L. 101,28

Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . . 15,17

Prezzo per mc. L. 116,45

N.B. — Qualora il conglomerato cementizio di cui all'art. precedente venisse ordinato con cemento ad alta resistenza in luogo del cemento comune, l'analisi relativa a detto articolo dovrà essere modificata introducendo nella stessa il prezzo del cemento ad alta resistenza in ragione di L. 23 — il quintale.

23. — Piastre di fondazione, pilastri, travi e solette, misurate in opera, di qualunque dimensione e spessore, in conglomerato cementizio armato, con armatura di ferro inferiore a Kg. 50 per mc., coll'occorrente armatura di legno per il getto compreso il puntellamento ed il successivo disarmo:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	1 —	L.	101,28	101,28
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	35 —	»	2 —	70 —
Armatura . . . . .	mq.	8 —	»	8,50	68 —
Ore da cementista . . . . .	n.	0,32	»	4,25	13,60
» da manovale . . . . .	»	0,64	»	2,85	18,24

Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . . 40,68

Prezzo per mc. L. 311,80

24. — Piastre di fondazione, pilastri, travi e solette come al precedente articolo 23, ma con armatura di ferro compresa fra Kg. 50 e Kg. 100, per mc.:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	1 —	L.	101,28	101,28
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	75 —	»	2 —	150 —
Armatura . . . . .	mq.	8 —	»	8,50	68 —
Ore da cementista . . . . .	n.	0,32	»	4,25	13,60
» da manovale . . . . .	»	0,64	»	2,85	18,24

Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . . 52,68

Prezzo per mc. L. 403,80

25. — Piastre di fondazione, pilastri, travi e solette come al precedente articolo 24, ma con armatura di ferro superiore a Kg. 100 per mc.:

Conglomerato cementizio . . . . .	mc.	1 —	L.	101,28	101,28
Ferro lavorato in opera . . . . .	Kg.	120 —	»	2 —	240 —
Armatura . . . . .	mq.	8 —	»	8,50	68 —
Ore da cementista . . . . .	n.	0,32	»	4,25	13,60
» da manovale . . . . .	»	0,64	»	2,85	18,24

Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . . 66,18

Prezzo per mc. L. 507,30

N.B. — Qualora in luogo di ferro tondo omogeneo venisse impiegato acciaio tondo semiduro si introdurrà nelle analisi di cui ai n. 23,24 e 25 il prezzo di questo in L. 2,50 in sostituzione del prezzo del ferro. Nessuna variazione sarà invece fatta nei prezzi dei solai.

**S. A. ING. GIORDANA GARELLO & C. - TORINO**

CORSO PESCHIERA, 280 - TELEFONO 70-120

***Costruttori specialisti pompe a stantuffo***

Impianti di attrezzatura meccanica pubblici e privati